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iMINNOllltl [ jel sírou tyl drn to pan Soukup

leňte a opáčné Hrany Syn ho
ttm?wrwtmm důprovátrl Potud Moll kírmt

AWy s Wilion

Pne 14 ledna igoj
K ftádu Anton Dvořák ZCHJ

přihlásili ao opít tři novl členové

Co se stalo y Polic County Mo

minutý týden

na nldrtif v Kolivar Pant Vá

clulová phjrla posdřjl a je v rod
nA přátel Škardových a alcei Frank fiibrava L Žilou

dek a Vác llrabík Rád Čitá nyní
"Na Jména Jtlll ku kamnnml'sáno na den Jména J r 1 IR f 1903

ten ilcn co padali matli vrabci

10 alf ech
titlMIi" říkávala moie ncbolk
babička v Královicích v čchácl
Od té dobyco jsem ono pořekadloMordy krvavý mordy ly

byly děly v Ozarkáth krvav od nl pochytili dostal jsem ae sice

přes 50 Clena a ta krátko bude

nejsilncjftím spolkem veWilion
V sobotu večer skonsl náhle

stařičký občan Jos Kořínek v do

mě tetě svého p Jos Zborníka

bydlícího jednu mílí východně od

Wilson a v neděli pochován byl

lak daleko na jih jako jc Persio

jižní Itálie kdo (Iky a potnoranče
nyní kvetou ale mám tisíc chuti
dnes pořekadlo lo poopravit a říci

Jit dna so ledna bude poddán
sokolský matkami pita Jrliko!
to bude první malkarní (les v

této séionA mil b se kaXlý do
něho dostavil Jak ae dovídáme
řábavnl výbor obstaral výtečnou
holyroodskou kapelu páné Slaví-

čkovu a lakoupil pro masky velmi

pěkné prémie kteréž jiou k vidění
v obchodu p J Tamp era

V brzku již nastanou nám měst-

ské volby Nebylo by zajisté na

ikodu kdybychom te trochu sor

ganisovali

Výtečnou žitnou mouku pp
Zvoncčka a Aksamit mlynářů z

Wilbcr Neb má vždy u velkém

množství na skladě pan Jos Tam-pie- r

Chcetc-l- i z jara stavět jest nyní
nejlepll a nejpříhodněji Časbyste
si dali učinit na dříví výpočet
Wilson Lumber Co jest vždy
ochotna v ohledu tom vám po-

sloužit! Ceny jsou mírné a dřiví

první jakosti Trojí druh dříví
"finiSového" jest stále na ruce a

to měkké tvrdé a cypřišové Hoj-

né zásoby oken dveří a vůbec

vleho co do oboru toho patří
Zajděte si tam a přesvědčte sel

Rád CS1'S v Holyrood výroční

svůj pki a le se lento vydařil
dobřcitocumt se samu sebou Kde

pak Itolyroodltl a dát sé sahan
biti

Slč Růžena Strakova dcera
souseda Jana Straky vrátila ae již
t dclU návítěvy v Oklahoma City
Okla

Soused John Chrudimský jest
novým odběratelem "Pok Záp"
Vítáme ho do nsleho středu!

Proč se předplácet na časopis
v němž se nedočtete Žádných
zpráv z VVihoa a okolí? Přeplaťte
so na "Pok Záp'' v němž nalez

nete každý týden zdejší novinky

Vyhráte li terno aneb narodí li se
vám kluk jako buk buďte jisti že

to oznámíme tak aby se o tom

přátelé valí i jinde bydlící dově-

děli '
Rodina p Václava Hrablka ob-

dařena byla roztomilým synáčkem

Šťastný tatík vy&lapuje si teď hrdě

jako páv a má radost velikou z

příchodu prvozeného mladého pá-

na Gratulujeme a přejeme mu

aby i příští rok byl tak úrodným
Macek

na hřbitov Wílsonský za hojného
místo "ke kamnům' zrovna "do
kamen" Alespoň každý koho

jsem dnes potkal zachumlaného

účastenství přátel a známých Nad
rakvi pronesl krásnou řeč soused
Ferd Pecivál — Joaef Kořínek
narodil se v Chlistovicích okres

kutnohorský krai čáslavský v

kožichu a "Alcákách" tvrdí Že by
vlezl nejraději do kamen zrovna

sakumpak i a botama Každou Čechách před 87 roky Do Ameri
noc pod nullou sníh déSť ledo
více kroupy a kdo vl jeltě jaká

jma smisenina vseno neradu pro

Dci když lady blahé paměti jame
ioví 1 Youngeroví hoSi podřezá-
vali lidem hrdla kdyby 10 mi totiž

byli dostali v první ráři do ruky
onen váb" typograf (po čcuké "so
lič" a korektor kteří spáchali 'v
minulém Čísle ve Článku o pádu
I'ort Arthuru ony a odpuštěním
hit-"o"-ri- ckó křeče Lidi vy
se musíte teď v Omaze zrovna v

prosperitě topit Házíte oullami
aem lam jako by ani nebyly nic
vert Když já jsem před 14 lety
pomáhal smolit "Pokrok'' a pří
lom házel v aazároě kvadráty o

pivo tenkrát jíme byli na numera
mnohem opatrnějBÍ Podle vlcho
ae mi zdá že dnea neznamená u

váa nulla už dočista nic Přrce

jsem ae minule dívat třikráte oa

rukopíe jeatli mám aprávoě cifry
v přenosu majetku Príce Souku

poví a "sespeloval" jsem sí to po
každéí jedna —nulla —osm Vy mí

vysázíte 180 Co mám dělat?

Abych se za vámi pustil do Oma

který ani jména nemáme prohání
ae po prériích už celý týden jako
by je Čerti honili Sněhu jc na
fceat coulů Aby ae neztratil tak
se na něm udělal Škraloup ledu Že

uoese i pana VVacka To už je
moc řečeno Lidé kterým dofie

doma karazín nebo sirky filapou
kolik míl pČ&ky do města odevzdal Po X-tyl-

Q Qlsla a oltoll!

OzHfitiMíiií úmrtí íi díltůvilíiiií!
kontribuci Rockefelleroví i Gould
oví a s napakovaným pytlem sy

pou z iitky doma jako by jím
někdo u sosu "fajerkrekes ' za

pllílny na cestu nemám a tak Vám to

Pani Soukupová když se broBůh odpusť Já nemohu

' Sotva dechu popadaje vrazi dila po kotníky sněhem v třesku
tém mrazu k mému domu povídávčera do úřadovny krajan bmm- -

Nszmčroým o'em uklízeni oznamiijern ffiem nnBlm přátelům a mi
mým truchlivou zv£t fa nuku milovaná manželka a nutká

Jrmt IhIííi XXubkovťi
po krátké nemoci skonala v pátek dno d ledna WH a ▼ sobotu 7 ledna
pohrbena byla tu holnno áHnUmmit ylíu-- l a známých

Jest milou povinností mlítl nejvřeleji díky v Sem kdo? nám v
trudné doM tto Jakýmkoliv spftsohofn rypornobll a veliká bol náS zrnír- -
niti nn2ili XrlaAttil díky nSe trncht přl)me p Jan Skalník za do-Jrn- ná

slova (nhhy t Umé smutku a na hř bltovĎ a sil Marie Ll&kova a pí
liarbora ťufřlkofí rn pHtehH ulaíhy drhé Mnu6 wM prokázané Ko
Bjčn6 nechť přijmou vhM díky nuku vílcbní kdož pohřbu draní naft! ze-

snulé Mtfóastrtili a tilcsnou sebránku JeJ( k poslednímu odpočinku do- -
provodili Jeítě Jednou vřelé diky vml

FRANK A JIUDKA truchlící maníci
Barbora Frantiltk Maric Kateřina dítky z

la svým dvěma děvčátkam "Tak
vidíte holky Mysleli jsme ai 2e

ky a sice do New Yorku vystěho-
val ae as před 30 roky a as před
11 roky usadil se ve Wilson Za

nechává zde zarmoucenou man
želku dcery Annu provdanou za

Vác Chrudimského Terezii pro-

vdanou za Jos Zborníka a Marii

provdanou za J Funka a syna
Johna Žijícího v New Yorku- - —

Truchlícím pozůstalým vyslovuje
me naSi upřímnou soustrast
Ze Čtvrtka na pátek navStlven

byl zloději občan Jan Princ kte-

rýž nemeSkaje chopil se puSkyaby
bránil svůj majetek Mezi zloději
a sousedem Princem vyměněno
bylo několik výstřelů Soused
Princ držel se statečně a zahnal

lupiče přes řeku kde druhého ob

jevil krvavé stopy Pan Princ jest
pevně přesvědčen že zranil jedno-
ho z lotrasů oněch

Vít Doleček započal kopati
sklep pro residencí kterou bude z

jara stavět na lotech oproti katoli-

ckému kostelu Dříví a ostatní
materiál zakoupil u firmy Wílsón
Lumber Co Jak 1 námi přítel
Doleček sdělil bude to stavba A

No 1

Minulý týden slavena byla ve

selka sl Emmy Cikánkové dcery
p Cikánka dlouholetého odběra-

tele a příznivce "Pok Zip" 1 p
Karlem Matoušem z Holyrood
Novomanželům gratulujem a panu
Cikánkovi přejeme aby se Ital v

brzku tťtfstnýari dědečkem

John Hoch a Fr Gregor vyjeli
si v nedělí na hon k řece Salině a

přivezli sí sluiný počet opeřenců
a cblupáčů Honzík si též vzpom

hmm-n- o řekněme pro jistotu tře
bas "X"- -- Poslední silou de
chu vyrážel ze zamrzlého hrdla
"Víte Mř Doogrea co jest nové
ho? Robert KlímeS v lowé je ne

se jedeme do Missourí ohřát jako
do peřin a zatím tu zmrzneme

dřfv než se na tu naSi farmu vftbcc1

dostaneme"božtík'' Jako když vedle mne z

cista jasna hrom udeří Než jem
mohl ze sebe uleknutím vypravit
slova pokračuje přítel X v Jobově
zvřsti: "Už jo Mám to tu po

Jíž začínáme na to klít pomalu
vřichní Jen jedna věc nás hřeje
a to je vědomí 2c to mají jinde
jetté horlí Tak z Kansasu ae

telegrafu Píchlo ho slunce Zrov Alex Vavřičkaoznamuje že náS milý přítel p M

oa do slova to povídají že byl F Divin si dal do kožichu přižít
dovnitř "tuplovanou" chlupatoupřernožea vedrem Tak se rni po

sicunim novem iiiehcuo az se

dole ve itoru u Wcaver & Moore jediné české pozemkové jednatelství
leklí rány jak veliký kámen spadl

podšívku jednu z ledového med-

věda a druhou z polární lišky

To jsem to zase jednou "vyvo-slíl- "

Když jsem minule vypočí
távai rozdíl mezí doktorem a re

mi se srdce Povídám: "Sláva
Kobertoví nic nenl Počkejte 1

V Boncstcol So Dakotachvilku mne nechte mluvit hned
vám to vyvotllm Od čeho by

daktorem zapomněl jsem na to
hlavní na smrt Proto podávámstála moje učenost? Tady mají u

telegrafu zařízenou amerikánskou
má na prodej všeho druhu pozemky ve všechdodatečně

Zavrávorá lí na ulici doktor jeeltriku ta neumí spelovat po če částech Rosobud reservace jakož i veněl na Macka a poslal mu tučného
uiáka a i brčko škoda Jeníkuto z přepracování nebo z horkasku ani nedovede dělat všelijaký

kličky a háčky nad písmenamíjako zamotá-l- i se redaktor je to jistě z že nevlastníš jeStě pivovar abys
mí mohl zaslatí zároveS něco nachlastumy vlastenci ze starý kontry to

máme ve zvyku Z Protivína sem zalitíZemře lí náhle lékař je to sr
Frank ftezáě od Palacký objedposlali český telegram že byl nái deční mrtvice a potkáli podobná

nal káru "postů" u Wilson Lumdobrý přítel Robert přemožen příhoda redaktora nemaže to ani
ber Covedrem To je v pořádku ale teď nic jiného býti než delíriurn tre
Nepřenáhluj se vůči stáří nebsi musíte pomyslit ze ten amen mens

káoskej aparát nemohl udělat nad nevíi jaká odplata na tebe čeká
Dnes dostal jsem do proddc až šediny pokrývali budou tvouvedrem patřičnou klíčku To je

co tomu schází Místo vedrem
krásnou prairijní farmu blíže ka

hlavu
tolického kontelf Bez kamení

mělo být vbitém Tak to je uví Cestující jednatel časopisu 'Sis
bez lesa Kdo by měl J3000 mohl

všech částech Jižní a Severní Da-ko- ty

za ceny velmi levné

Krajané kteříž nejste spokojeni tam kde jste usazení a hic-dát- e-lí

lepSÍ a Šťastnější domov obraťte se s plnou důvěrou na
svého krajana Alexandra Vavřička kterýž vám poctivě poradí
Má na prodej aneb pronajímá pozemky rolnické farmy jíž vzdě- -
lané a zařízené loty obchodní neb resídenčnl v městech a za úplné
uspokojení ručí -

Nejdůležitěji!! části pozemkového jednatelství tohoto jest ob-

chod tak zvanými odstupy (releases) vládních a indiánských pozem-
ko V případu tom nemusí kupující zaplatit! za pozemek ani jediný
cent ježto veSkcré výlohy hradí firma pozemková kteréž kupující
doručí smluvený dříve obnos teprve tehdy až mu doručen bude kon-

trakt Mnozí krajané dopomohli si spasobem takovým ku krásným
domovům nimiž jiou plně spokojeni

1'rodá vám pěknou farmu za obnos od £400 do $2000 všude
kdekoliv f i budete přáti i'iSte mí a já vám sdělím bližší podrobnosti

Na správnost mého jednání i tvrzení ptejte se ústně neb písemně

"Security State Dank" Donestecl So Dik kteráž dotazy vaSe

ochotně zodpoví

O hojnou pfízefl žádá krajany 24tí

AJ:x "Vnyři&Un BotitiHtcol No Iiilr

vie' pan Picek z Racine Wis
by v nl získali znamenitý kousek

díte" Prosím tě Roberte ať už

jsi živý nebo mrtvý piS nám co

se tebou stalo jestli to bylo

dlel zde za obchodem as dva dny
půdy Hlaste se o podrobnosti

minulý týdenL W Dongresvědro nebo snad přece jenom Nejlepíf ceny za plenici platí
Pán Uoh nedopouitěj vedro John Hoch a protož dříve než

Jllkd ncxljUi 0 případu kde by prodáte jinde zajděte sí k němu a

přeptejte se na ceny Váha vždy
Dra Petra Jloboko nepomohlo

Česká kolonie v okresu folk

byla tento týJen zase rozmnožena Tak píSe p Jaa Míkulecký z Thítf dobráo několik členA
RíverFails Míeni "Každý chválí Dne 10 t m napaďo nám na

Pan Jáchym Skalický z Law Iioboko Dylo velkým úspěchem 8 palců sněhu Jelikož nebyl vítr
zůstal sníh viude pěkně ležet Jak

rence County Mo který minulá

léta zde pro pana Josefa Francku

v tomto souiedttví užíváno Nikdy
jsem neslyšel o případu kde by
bylo nepomohlo"

dlouho se vlak budeme z něho tě
lít jest otázkou krátké doby ne

boř slunéčko kaosasské nestrpí
To je hezky lílný důkaz o zá

pracoval zakoupil sí 50 akrů ne

daleko Karlina

Ve středu přijela sem pani Sou
stuhách léku íe to rekord Dra m a t té

zajisté oiouno fiieno svého sou
Petra IJobok? sahající zpět vícekuoová z Valparaiso Saundres peře
než sto let Nikdy v dobrém Dosel mne telegram z Linwood
účinku nezklame Lékárníci ne že tamnějíí ievcí budou slavit

modrý pondělek za předsednictví
mohou jej dodávatí ježto lék je
prodáván přímo lidem skrze

Česká nemocnice v Crete NeV
Dokonale snfír-fo-

f éstar k Itfttí vsVeb aemttti
Úitar Jt oputříin vlml neJnovSJlíml MroJI a aptrStv tak l němocufm doU- -

Zvláitní pozornost se včnuje Wtni Ticb žen-sk- cb

nmoeí rakoviny a nemocí prsních
Kdo nm61 fitn ptíitti neb r lh'!cb přlptiliirh ix)r1 udtll Ut polton a Kky

)l Ut HrtiucrsSm p')yriil ini)i — Vypllu ílf( řl podrotmé do1U
! 1i)tiní vitn bud lak m mi ttm UAIk % íékf m ittlou

Íuto )ml první
řwuá nimfaU'm w Anrlt oemoesi jnju poeti ♦ levni

iMdokiiatiiinoli tf vtvlfnl(l
O fKKlrohnoil plita a řidltelei Dit KAREL II IiKEUKtt CrHe 5b

vážného Sotraba kterýž byl předzvláitnf jednatele od majitele Dra

Co Neb Se dvěma dteruíkami
Manžel její přijel až v pátek ač o

den dříve z Nebraiky vyM pro

vázeje nákladol káru Spatného
dostalo se jim uvítáof v Missouře

Teploměr pod nullou viude sněhu
náledí Že jest nemožno pota-

hem na cestu 1 pustiti Proto

musí pan Soukup Čekati v káře na

krátkým časem nastolen jako Ur-

ban Tomu kdo jeltě neviděl
Petra Fahrneye 11 z— 114 So

floyne Ave Chicago III ievce slavit modrý pondělek stálo
by za to kdyby se jel na ně pojí-
vat zejména na dojemnou scénu
půlnoční kdy soudruzi ukládají
Urbaoa-Sotrab- a do měkkých pe- -

— Před plácejte ho na
karlínské "trnčí'' a pl Soukupová

pokrok Západu pouzo 81sezde v hotelu

mohlo začít

až to povolí by
vykládáním káry Prodplafto se na Pokrok pouzo $1 roční)rocné I řin


